CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 378/2023

Solicita informação a respeito das políticas
em saúde mental no município.

A vereadora Filipa Brunelli, que esta subscreve, vem, respeitosamente,
requerer informações a respeito das políticas em saúde mental no município.

Observado o inciso XIX do artigo 22 da Lei Orgânica do Município deAraraquara,
requeiro que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a fim de que entre
em entendimento com os setores competentes, para fornecer as seguintes informações a esta
Casa de Leis:

1) Qual o tempo de triagem?

2) Quantos psiquiatras atendem a população na rede?

3) Quantos psicólogos atendem na rede?

4) Quais os remédios psiquiátricos tem disponível na rede? E qual a quantidade
existente em estoque?

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de maio de 2023.

FILIPA BRUNELLI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 362H3D054V853KRW
		2023-05-15T15:44:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura